
  
   

 

 
 

             
 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.   17/ 05.02.2026 
 
 
În temeiul: 

• Legii  Învățământului Preuniversitar nr.198/2023,  
• O.M.E 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior 
• O.M.E. nr. 6223 din 4 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar, luând în considerare dezbaterile și votul din cadrul Consiliului de 
Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara”, întrunit în data de 
20.10.2025, consemnate în cadrul Procesului Verbal de ședință,  

• În conformitate cu prevederile:  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 
aprobat prin O.M.E. nr. 5726 din 12 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

- Regulamentului de organizare şi funcţionare al unităţii de învăţământ preuniversitar 
Colegiul  Național „Iancu de Hunedoara”, 
  

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL  
COLEGIULUI NAȚIONAL „IANCU DE HUNEDOARA” 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

Art.1. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 
întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă ordinea de zi, prin vot în unanimitate 
(Anexă-convocator CA); 

 
Art. 2  Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 

întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă prin vot în unanimitate completarea normei 
didactice, respective restrangere de activitate începand cu 01.09.2026 pentru următoarele 
cadre didactice astfel; 

a) Apostol Georgel cu 3 ore de istorie; 
b) Buzatu Carmen cu o oră de management la Școala Postliceală 

Sanitară; 
c) Mermezan Maria Dorina cu 8 ore de Antropologie și Sociologie la 

Școala Postliceală Sanitară pe viabilitatea postului; 
d) Dosa Monica cu 3,5 ore -instruire practică farmacie și virusologie; 
e) Apostol Ion intră în restrangere de activitate la nivel de ISJ. 
 

Art.3. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 
întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă în unanimitate orarul pentru Semestrul II de 
la Școala Postliceală Sanitară pentru AMF și AOPV. 
    



  
   

 

 
 

Art.4.  Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 
întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă prin vot în unanimitate Rapoartele doctorale 
pentru: dnaVâtcă Loredana și dnul Hanganu Marius. 
 
 Art.5. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 
întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă prin vot în unanimitate calificativele de  
evaluare anuală pentru personalul nedidactic. 
 

Art.6. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 
întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă prin vot în unanimitate decontarea navetei 
pentru personalul didactic și didactic auxiliar în valoare de 7725 lei. 

 
Art. 7. Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Iancu de Hunedoara” 

întrunit în şedinţa din data de 05.02.2026 aprobă prin vot în unanimitate planificarea 
concediilor de odihnă pentru anul 2026 a personalului didactic auxiliar și nedidactic. 

 
 
 
 

              PREȘEDINTE CA,                                                                        
                      DIRECTOR                                                                                                                                                       
                Prof. Cristea Maria                            

 

 

  

 

Secretar CA,                                   
Prof. Dîscă Carmen Felicia  

 


